Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 798/2018

Manifesta apelo a 2ª CIA de
Policiamento Militar do Estado de
São Paulo, para que haja maior
ostensividade no patrulhamento
entorno do estacionamento da Igreja
São João Bastista, com o objetivo de
inibir furtos, roubos e demais atos
ilícitos, na Rua do Estanho, Vila
Mollon

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o número de furtos no interior dos veículos

estacionados, em torno da Igreja São João Bastita vem aumentando
sensivelmente.

CONSIDERANDO que tais sinistros vêm ocorrendo

principalmente no período noturno, nos horários das missas e reuniões que
acontece na Igreja.

CONSIDERANDO que os freqüentadores da Igreja São João

Batista, relatam que, nas últimas semanas, houve aumento no fluxo de
pessoas estranhas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a 2ª CIA da Polícia Militar para
reforçar o patrulhamento, entorno do estacionamento da Igreja São João
Bastista, com o objetivo de inibir furtos, roubos e demais atos ilícitos, na Rua
do Estanho, Vila Mollon, encaminhada cópiado presente à Rua Maranhão, nº
290, no bairro Vila Grego, Santa Bárbara d'Oeste - SP, CEP 13451-082.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-